
ACADEMIA BESTPONG/AABB BALNEÁRIO CAMBORIÚ - 4 ATLETAS

 ASSOC. DE AMADORES DO TM DE ARAQUARI-SC - SC - 8 ATLETAS
 ASSOCIAÇÃO BRUSQUENSE DE TÊNIS DE MESA - SC - 1 ATLETA

CATEGORIAS RANKING: SUB 9 Feminino, SUB 11 Feminino, SUB 13 Feminino, SUB 15 Feminino, SUB 19 Feminino, SUB 19 Feminino,
Adulto Feminino, Absoluto A Feminino, Absoluto B Feminino, Absoluto C Feminino, Absoluto D Feminino, Lady, Veteranos 40-49
Feminino, SUB 9 Masculino, SUB 11 Masculino, SUB 13 Masculino, SUB 15 Masculino, SUB 19 Masculino, SUB 21 Masculino, Adulto
Masculino, Absoluto A Masculino, Absoluto B Masculino, Absoluto C Masculino, Absoluto D Masculino, Absoluto E Maculino, Absoluto F
Masculino, Sênior, Veteranos 40-49 Masculino, Veteranos 50-59 Masculino, Veteranos 60-69 Masculino. 

CATEGORIAS OPEN PARALIMPICO: Classe 7 Feminino, Classe 11 Feminino, Classe 5 Masculino, Classe 8 Masculino, Classe 10 Masculino,
Classe 11 Masculino.

 INSTITUTO PHOENIX/FIA ÁGUA DOCE - SC - 2 ATLETAS
PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC - 23 ATLETAS

Nº DE CLUBES: 25
Nº DE CIDADES: 22

1ª ETAPA TMB ESTADUAL CIRCUITO CATARINENSE 2024

 ASSOCIAÇÃO ITAJAIENSE - SC - 10 ATLETAS

ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC - 31 ATLETAS

ASSOCIAÇÃO LAGEANA DE MESATENISTAS DE SANTA CATARINA - ALMESC - 10 ATLETAS

JARAGUÁ DO SUL - 15 A 17/03/2024
I Etapa Ranking - Olímpico Feminino e Masculino

ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC - 12 ATLETAS

ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE DE TÊNIS DE MESA - SC - 13 ATLETAS

Open Paralimpico Feminino e Masculino

RELATÓRIO FINAL

LOCAL:  ARENA JARAGUÁ/JARAGUÁ DO SUL

CLUBES PARTICIPANTES

ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA BLUMENAUENSE/APESBLU-SC - 23 ATLETAS

ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC - 33 ATLETAS

ASSOC. DE TÊNIS DE MESA - GÊMEOS TT - SC - 5 ATLETAS

ASSOC. AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC - 11 ATLETAS
AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC - 24 ATLETAS

CENTRO CULTURAL 25 DE JULHO-SC - 12 ATLETAS
ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC - 12 ATLETAS

ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC - 20 ATLETAS

Nº DE JOGOS: 1056

SÃO BENTO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - SC - 17 ATLETAS

SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC - 28 ATLETAS
SOCIEDADE TENIS DE MESA BARRA VELHA-SC - 18 ATLETAS

Nº DE ATLETAS FEMININO: 65

CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC - 16 ATLETAS

Nº DE ATLETAS: 336

Nº DE ATLETAS MASCULINO: 271

TECHPONG ACADEMY / METANOIA / TIBHAR - SC - 3 ATLETAS



COL. ATLETA CLUBE
1 MAHAYLLÀ SARDDÁ ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
2 ANALÚ FIDENCIO PRUST ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
3 LHAYS FRANCIELI  LEIZVISKI STOLARSKI ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 PRISCILA JAQUELINE SALVADOR ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 ANA CLARA PETERS ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC
5 RAIANE HEIDRICH ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 LUCAS SOCIALE RODRIGUES ROMANSKI ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
2 KAUAN DE JESUS MONTEIRO AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
3 BRUNO MAXIMILIANO MOLEDA SUAREZ ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
3 MARCO ANTONIO GARLINI POSSAMAI ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 NICOLAS DUARTE ANDRADE AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 TARCISIO THEO SOUSA CASTRO CRUZ FELIX AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 KATHERINE FERREIRA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
2 MARIA ISABELA FINGER DE SOUZA ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
3 LUIZA  MARIA VIEIRA FONTANIVE CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
3 GIOVANA DE MEDEIROS RABELO SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 KATHERINE MACEDO ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
5 NARITA CRUZ GOULART SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 MARIA CLARA ARAÚJO  DA SILVA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 TAINARA HEIDRICH ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 VICTOR HUGO ARECO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
2 CAIO GROTT DA SILVA CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
3 GABRIEL DE OLIVEIRA ANTUNES SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
3 GUSTAVO MARCHIORI ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 GUILHERME SILVA DA ROSA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 JEAN  CARLOS KNOEPKE STREIT SÃO BENTO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - SC
5 DIEGO DE CARVALHO GARCIA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 LUCAS GROSSL ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 ELIANE DE  MELLO PEDROZO ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
2 LUÍSA BENTO RENKEN ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC
3 VITÓRIA ALMEIDA PEIXOTO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA BLUMENAUENSE-SC
3 MILENA MARCELA RINGENBERG ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
5 EVELIN LUNARA KISNER CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
5 JÚLIA REICHERT DE OLIVEIRA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 REBECA PRANDO CRUZ ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 ANDRESSA ZUFFO ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 FELIPE  FONTANIVE MARAFON CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
2 RICARDO FERNANDES MARTINS ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 DENNIS PINHEIRO CARVALHO ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 TIAGO BALTAZAR ANHAIA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 ALEXANDRE LEONEL MACHADO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA BLUMENAUENSE-SC
5 ARTHUR MOREIRA FAZOLIM ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 JOAO DOS REIS BECKERT ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 BRUNO DA SILVA SAUL ASSOCIAÇÃO LAGEANA DE MESATENISTAS DE SANTA CATARINA - ALMESC

RANKING OLÍMPICO

Categoria: ABSOLUTO A (FEM) 

Categoria: ABSOLUTO A (MAS) 

Categoria: ABSOLUTO B (FEM) 

Categoria: ABSOLUTO B (MAS) 

Categoria: ABSOLUTO C (FEM) 

Categoria: ABSOLUTO C (MAS) 



COL. ATLETA CLUBE
1 EMILYN VICTORIA SABIN KIETZER ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
2 MILENA HELOISA HACHMANN FRITSCH PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
3 ISABEL GUIMARÃES DE MELO ASSOCIAÇÃO ITAJAIENSE - SC
3 EUZA FUKUHARA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 MILENA VITÓRIA MODESTO CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
5 TALINE PEREIRA CHAVES ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
5 ELOIZA PEDROZO ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
5 MARIA ALICE ALMEIDA FERREIRA ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA BLUMENAUENSE-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 ANDRÉ LUÍS DA SILVA SOCIEDADE TENIS DE MESA BARRA VELHA-SC
2 GABRIEL HENRIQUE COELHO ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
3 DAVI RIBEIRO SÃO BENTO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - SC
3 RAFAEL STAMM PESSOA DE OLIVEIRA ASSOC. AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC
5 GUSTAVO MENEGAZZO CORRÊA ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 MARX BERNARDI FALCADI TEDES GIROTTO ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
5 GUILHERME ROSSI DE MELO SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 MANOLO TRISOTTO GARCIA ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 CLOVIS DE MEDEIROS GIRALDELI SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
2 HARISON ITO DE ALENCAR ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
3 ENZO GABRIEL TREVISOL PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
3 VINÍCIUS GABRIEL GONÇALVES CUSTÓDIO CENTRO CULTURAL 25 DE JULHO-SC
5 ERLI JACOB REICHERT BALBINOT ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 DANIEL RAMOS BORBA DA SILVA ASSOCIAÇÃO LAGEANA DE MESATENISTAS DE SANTA CATARINA - ALMESC
5 LUCCA TONELLO DE OLIVEIRA ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA BLUMENAUENSE-SC
5 BRUNO NUNES DE OLIVEIRA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 BRUNO BORK CARDOSO ACADEMIA BESTPONG/AABB BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
2 MATHEUS CORRÊA KALIL JORGE ASSOC. AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC
3 LUCAS EDUARDO EISELT DA SILVA SÃO BENTO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - SC
3 FELIPE GABRIEL FORCATTO PAES SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 FÁBIO HIPÓLITO DOS SANTOS MOURA ASSOCIAÇÃO ITAJAIENSE - SC
5 DANIEL HIPÓLITO DE FARIA MOURA ASSOCIAÇÃO ITAJAIENSE - SC
5 BRIAN DALLABENETA ASSOCIAÇÃO BRUSQUENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 PEDRO HENRIQUE BATISTA MOREIRA SÃO BENTO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 LAIRA ONDINA DA SILVA ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC
2 PRISCILA JAQUELINE SALVADOR ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
3 LHAYS FRANCIELI  LEIZVISKI STOLARSKI ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 HELENA DONEUX VAN DER LAAN CENTRO CULTURAL 25 DE JULHO-SC
5 NATÁLIA ALVES FERNANDES ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 TALINE PEREIRA CHAVES ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 KAUAN DE JESUS MONTEIRO AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
2 LUIS EDUARDO CAMARÇO RODRIGUES ANJOS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
3 DANIEL PINHEIRO CARVALHO TECHPONG ACADEMY/TIBHAR/BALNEÁRIO CAMBORIÚ - SC
3 MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 VICTOR HUGO ARECO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
5 JEAN  CARLOS KNOEPKE STREIT SÃO BENTO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - SC
5 GUSTAVO MARCHIORI ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 BRUNO MAXIMILIANO MOLEDA SUAREZ ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC

Categoria: ADULTO (FEM) 

Categoria: ADULTO (MAS) 

Categoria: ABSOLUTO D (FEM) 

Categoria: ABSOLUTO D (MAS) 

Categoria: ABSOLUTO E (MAS) 

Categoria: ABSOLUTO F (MAS) 



COL. ATLETA CLUBE
1 NARITA CRUZ GOULART SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
2 ELIANE DE  MELLO PEDROZO ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
3 KATHERINE MACEDO ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
3 PAMELA APARECIDA BOELL ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 GUILHERME HENRIQUE MIILLER GOMES ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA BLUMENAUENSE-SC
2 TULIO ALVES MOREIRA ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
3 FELIPE  FONTANIVE MARAFON CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
3 ERICO RICARDO ROSENSCHEG CENTRO CULTURAL 25 DE JULHO-SC
5 DENNIS PINHEIRO CARVALHO ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 TIAGO BALTAZAR ANHAIA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 BRUNO DA SILVA SAUL ASSOCIAÇÃO LAGEANA DE MESATENISTAS DE SANTA CATARINA - ALMESC
5 RAMON COLOMBO DA SILVA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 VITOR DELMONEGO KOSER ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
2 GUILHERME DAVI CHAGAS ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
3 MIGUEL MULLER ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA BLUMENAUENSE-SC
3 GUSTAVO DEBUS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
5 ENRICO FINTA ABEN ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 GIAN MATHEUS VALENTINI ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 LUÍSA BENTO RENKEN ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC
2 LETICIA REICHERT OLIVEIRA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 EMANUELLI GUBER MACHADO ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC
3 ELOIZA PEDROZO ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
5 KAMILI FELTRIN CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 LUCAS EDUARDO EWALD ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA BLUMENAUENSE-SC
2 PEDRO DELMONEGO KOSER ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 DIOGO SINHORI MARQUES PEREIRA ASSOC. AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC
3 RENATO GORGES ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
5 TULIO SVIDERSKI REGENSBURGER PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
5 GABRIEL  CAMPREGHER ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 ARTUR GONÇALVES BITTENCOURT ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA BLUMENAUENSE-SC
5 MATHEUS FREDERICO HINCKEL ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 LUIZA  MARIA VIEIRA FONTANIVE CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
2 TAINARA HEIDRICH ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC
3 ISABELA LEITE ALMEIDA ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
3 NATÁLIA STERNADT DZIEDICZ ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 ANTONIO REGENSBURGER POLETTO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
2 GUILHERME RIBEIRO DE DEUS KUNEN ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 GABRIEL HENRIQUE COELHO ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
3 EDUARDO FISCHER KEUNECKE ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 BRUNO BORK CARDOSO ACADEMIA BESTPONG/AABB BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
5 MANOLO TRISOTTO GARCIA ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 RYAN FELIPE SCHUCK PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
5 LUCAS KEIJI DEWES OKUDA SOCIEDADE TENIS DE MESA BARRA VELHA-SC

Categoria: SUB-11 FEM 

Categoria: SUB-11 MAS 

Categoria: SUB-13 FEM 

Categoria: SUB-13 MAS 

Categoria: LADY 30 

Categoria: SÊNIOR 30 

Categoria: SUB-09 MAS 



COL. ATLETA CLUBE
1 RAIANE HEIDRICH ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC
2 GIOVANA DE MEDEIROS RABELO SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
3 MARIA ISABELA FINGER DE SOUZA ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
3 ISABELA PATERNO ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC
5 CAROLINE INÁCIO BORGES SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 EMILYN VICTORIA SABIN KIETZER ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
5 MILENA MARCELA RINGENBERG ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
5 MARIA CLARA PORTZ SCHARDONG SÃO BENTO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 LUAN DUARTE DOS SANTOS AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
2 FELIPE REICHERT DE OLIVEIRA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 VINICIUS EDUARDO RECH CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
3 BERNARDO DE MORAES CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
5 BERNARDO CONZATTI ZANATTA ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 RAFAEL STAMM PESSOA DE OLIVEIRA ASSOC. AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC
5 VINICIUS LIMA DOS SANTOS SÃO BENTO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - SC
5 GUSTAVO HENRIQUE SILVA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 ANALÚ FIDENCIO PRUST ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
2 MAHAYLLÀ SARDDÁ ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC
3 TRICIA BARBARA MAZOTI GOULART CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
3 KATHERINE FERREIRA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 ANA CLARA PETERS ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE POUSO REDONDO-SC
5 DANIELE DA SILVA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 MANUELA SCHROEDER DIAS ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 GABRIELA GRESCZESCHEN SÃO BENTO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 LUCAS SOCIALE RODRIGUES ROMANSKI ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
2 MARCO ANTONIO GARLINI POSSAMAI ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
3 EDUARDO DE OLIVEIRA FRAGOSO SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
3 TARCISIO THEO SOUSA CASTRO CRUZ FELIX AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 CAIO GROTT DA SILVA CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC
5 FELIPE VIEIRA TEIXEIRA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 NICOLAS DUARTE ANDRADE AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 MATEUS VÍNICIUS DE JESUS ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 MARIA EDUARDA NESI COMIN TECHPONG ACADEMY/TIBHAR/BALNEÁRIO CAMBORIÚ - SC
2 MARIA CLARA ARAÚJO  DA SILVA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
3 JÚLIA REICHERT DE OLIVEIRA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 REBECA PRANDO CRUZ ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 EMILLY CAMILA DE CASTRO APESBLU - SC
5 NAUANE DA PIEDADE DE OLIVEIRA  INSTITUTO PHOENIX/FIA ÁGUA DOCE - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 MICAEL DE SOUZA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
2 RAFAEL ÁVILA DE OLIVEIRA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
3 LUCAS GROSSL ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
3 DIEGO DE CARVALHO GARCIA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 GABRIEL AKIO KATO AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 BRUNO WEBER ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 CLOVIS DE MEDEIROS GIRALDELI SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 DAVI MEDEIROS ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

Categoria: SUB-15 MAS 

Categoria: SUB-19 FEM 

Categoria: SUB-19 MAS 

Categoria: SUB-21 FEM 

Categoria: SUB-21 MAS 

Categoria: SUB-15 FEM 



COL. ATLETA CLUBE
1 SILVANA APARECIDA RODRIGUES ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
2 CAMILA PETRY PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
3 JOSIANE CIRICO ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 JOSE GAMBA NETO ACADEMIA BESTPONG/AABB BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
2 ALEXANDRE LEONEL MACHADO ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA BLUMENAUENSE-SC
3 MAIKO STIEVEN ASSOCIACAO DESPORTIVA CHAPECOENSE DE TENIS DE MESA - SC
3 JULIANO LIMA GOULART ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 UBIRATÃ DURANT GONZALES PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
5 JEAN CARLO DE OLIVEIRA PADILHA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 ROBSON MARCELO DE OLIVEIRA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 VANDERLEI PEREIRA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 JUNIAIR JANDIRA PEREIRA D´AVILA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
2 EUZA FUKUHARA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
3 DINA REGINA DA SILVA ABREU ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 ROSELEI VILARINO LIRA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
5 CLAUDETE DE DEUS E SILVA DE GODOI PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 FÁBIO FARIAS DA SILVA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
2 LINCOLN NOBUHIKO MATUMOTO SOCIEDADE TENIS DE MESA BARRA VELHA-SC
3 ALVACIR KREUSCH ASSOC. AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC
3 SANDRO CARLOS FREITAS SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 LUIZ FERNANDO AMARAL AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 GERSON HINTZ ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 SÉRGIO YASUHISA KATO AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 NILTON WEBER ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 MARCO ANTONIO LANÇARIN CENTRO CULTURAL 25 DE JULHO-SC
2 JOÃO LUIZ D´AVILA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 EDUARDO  RUBY CENTRO CULTURAL 25 DE JULHO-SC
3 JORGE PINHEIRO SANTOS AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC
5 CARLOS EDUARDO CARVALHO ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 ARI BONATTI ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC
5 ELCIO ARI MARQUART ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 IVO SOLANHO CENTRO CULTURAL 25 DE JULHO-SC
2 ADEMIR ALVINO JACINTO ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 NILTON SCHULENBURG ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 EDILSON VIEIRA CRUZ ASSOC. AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC

Categoria: VETERANO 70 MAS 

Categoria: VETERANO 40 FEM 

Categoria: VETERANO 40 MAS 

Categoria: VETERANO 50 FEM 

Categoria: VETERANO 50 MAS 

Categoria: VETERANO 60 MAS 



COL. ATLETA CLUBE
1 GERSON HINTZ ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
2 JEAN CARLO DE OLIVEIRA PADILHA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
3 MAYCON ANTÔNIO DE OLIVEIRA ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA GÊMEOS TT - SC
3 ARTHUR COSTA BRANCO ASSOCIAÇÃO LAGEANA DE MESATENISTAS DE SANTA CATARINA - ALMESC
5 CONRADO  CONTESSI SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 JEFERSON CASTANHA DE OLIVEIRA SOCIEDADE TENIS DE MESA BARRA VELHA-SC
5 ISAIAS FERNANDES DE ASSIS SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 DINA REGINA DA SILVA ABREU ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
2 SILVANA APARECIDA RODRIGUES ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
3 JESSICA KAROLINE RIBEIRO ASSOCIAÇÃO ITAJAIENSE - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 GUSTAVO ALEXANDRE LASKOSKY ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
2 CHARLES ELOI LUIZ LEMOS VIEIRA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
3 CLAUDIO EDUARDO SILVA ASSOCIAÇÃO ITAJAIENSE - SC
3 LEONARDO ARNOLD CORRÊA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
5 CALEBE AFONSO BUENO DE FARIAS ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 RAMON COLOMBO DA SILVA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
2 ALEX SANDRO PEREIRA APESBLU - SC
3 WELLINGTON JUVENCIO DA SILVA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC
3 IVO SOLANHO CENTRO CULTURAL 25 DE JULHO-SC

COL. ATLETA CLUBE
1 PAMELA APARECIDA BOELL ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
2 MARIA FERNANDA DA SILVA COSTA ASSOC. AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC
3 EMILLY CAMILA DE CASTRO APESBLU - SC
3 JOSIANE CIRICO ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC
5 AMANDA DE ANDRADE ASSOCIAÇÃO ITAJAIENSE - SC

COL. ATLETA CLUBE
1 LUCAS WOLTER HANSEN APESBLU - SC
2 LUCAS DA SILVA  ROCHA SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC
3 ARTHUR LUÍS REIS SIMAS ASSOCIAÇÃO ITAJAIENSE - SC
3 JOÃO VINICIUS DE LUCAS APESBLU - SC

Categoria: Classe 05 (MAS) 

Categoria: Classe 07 (FEM) 

Categoria: Classe 08 (MAS) 

OPEN PARALÍMPICO

Categoria: Classe 10 (MAS) 

Categoria: Classe 11 (MAS) 

Categoria: Classe 11 (FEM) 


